*Hæc sacramenta neque diabolum, neque impios homines cognouisse.*

CAPVT XIII.

**H**æc tria fieri oportebat, & propter hæc mors eius gentibus erat necessaria, quia istæ sunt benedictiones quibus in isto semine, quod est Christus, erant benedicendæ omnes gentes. Hoc ille draco magnus nesciebat, qui filiū vel masculū illum per mortem deuorare se posse sperabat. Nesciebat, inquam, ille, nesciebant hi, quibus præsidebat ille, de quibus vel qualibus sapientiæ dixit. Hæc cogitauerunt, & errauerunt, excæcauit eos malitia ipsorum, & nescierunt sacramenta Dei. Et Apostolus ait. Si enim cognouissent, subauditur, sapientiæ, quæ ex Deo est, quam & loquimur inter perfectos, nunquam dominū gloriæ crucifixissent. Omnino verum est, quia si cognouisset leuiathan, siue cetus magnus qui in mari est, hamū sub carne latuisse ferreū, nunquam carnem ipsam momordisset, qua tegebatur ferrū. Sciebat quidem ipsum esse Christum filiū Dei & ob salute venisse generis humani, sed nesciebat secretum à seculis absconditū sapientiæ dei consilij, quoddè de morte vnus renasci deberet vita omnium. Suis ipse sciebat consilium, sed seculis omnibus sic erat absconditū, adeoq; inopinabile mentibus hominum, vt ipsi Apostoli, cū secretè loqueretur ad eos de his, nihil horū intelligerent, sicut sacra pleriq; loca euangelia perhibent, quia videlicet necdum erat tempus illis hæc intelligendi, priusquam glorificaretur ipse gloria resurrectionis.

*Draconem septies per impios homines contra Christum insurrexisse, & septimo comprehensum fuisse.*

CAPVT XV.

**Q**uis porro intelligit, quis intimo affectu sentit, qualis fuerit in mente habitus filij huius masculi, ex quo sæpè dicta mulier eum peperit, toties hiantè illo dracone, vt cum posset deuorare, id est, hominibus impijs carnem eius occidentibus, nomen eius delere? Nam si rictū numerus, septies ore parulo hiauit, septem rictus immanes aperuit, & in cæteris frustratus, septimo tandem rictu carnem comprehendit, sed malo suo, quia (sicut iam dictum est) ferrum in ea: ne pernoctatum lentit. Primus nanque draconis huius hiatus fuit, vbi secundum Mattheum mox nau pueri animam (licet iam superius dictum est) funestus Herodes quaesivit, & pro-

Ioan. 20.

1. Cor. 11.

Eph. 4.

Ioan. 16.

Luc. 7.11.

Ioan. 13.

Sapient. 2.

1. Cor. 2.

Luc. 18.

Mat. 29.

& propter eum infantes occidit. Secundus fuit, vbi secundum Lucam, cum venisset Nazareth, vbi erat nutritus, & doceret in synagoga, surrexerunt & eiecerunt illum extra ciuitatem, & duxerunt vsque ad supercilium montis, supra quem ciuitas illorum erat edificata, vt precipitarent eum. Ipse autem transiens per medium illorum ibat. Tertius fuit, vbi, secundum Iohannem, fugit à facie ludæorum irridentium, cum diceret. Nisi manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam æternam. Nam reuera hæc dicendo, fugit & abscondit se ab illis, secundum titulum tricesimiseptimi psalmi, qui inscribitur sic, Psalmus Dauid cum commutauit vultum suum, coram Abimelech, & dimisit eum, & abiit, & tympanizabat ad ostia portæ ciuitatis, & desuebant saluæ in barbam, & serebatur in manibus iuis. Abimelech ipse est, qui supra dicitur Achis. Interpretatur autem Abimelech, patris mei regnum. Achis verò, quomodo est. significat ergo ludæos, quos rectè Christus prius appellauerat patris sui regnum, quod signat Abimelech. Nunc autem Achis, ex quo dixerunt, quomodo esse potest? In quo coram istis commutauit vultum suum? In eo videlicet, quòd veteris sacrificij ritum conuertit in nouum. In eo quoque saluæ defluerunt illi in barbam, quòd cum diceret, Nisi manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius, &c. infantilia videbatur eis verba proferre. Infantis est enim saluam emittere. Tunc quoque tympanizabat ad portæ ciuitatis, quando inuitis & audire nolentibus mysterium prædicabat suæ passionis, futurum esse sciens, quòd credendo aperirent aliqui. Ferebatur etiam in manibus suis, videlicet cum tenis in manibus suis panem & vinum. Accipite (inquit) & comedite, hoc est corpus meum. Hic est sanguis meus noui testamenti, &c. Atramen secundum Hebraicam veritatem nunc legimus, & collabebatur in manibus eorum. Quarta fuit persecutio, quando miserunt principes & pharisæi ministros, vt apprehenderent eum, qui reuersi cum diceret eis. Quare non adduxistis eum? responderunt. Nunquam sic locutus est homo, sicut hic homo loquitur. At illi in intentione persistentes adduxerunt mulierem in a dulterio deprehensam, tentantes, vt possent accusare eum. Quinta persecutio fuit, vbi cum dixisset. Amen amè dico vobis, antequam Abraham fieret, ego sum, tulerunt lapides vt iacerent in eum. Sexta, vbi cum dixisset. Ego & pater vnum sumus, susulerunt lapides vt lapidarent eum. Septima, quæ vltima, vbi collegerunt aduersus eum concilium, nec destiterunt donec crucifigerent eum.